380).

<sup>23</sup> Opisywane tu ulepszenia budowlane były też już w tym czasie przedmiotem krytyki, a nawet tematem aktów prawnych, takich jak poniższy z 1844 roku: „No. 162. Rozporządzenie, iż nie wolno pokrywać dachy słomą targaną ani gliną pomieszaną ze słomą. (d. 2 (14) września 1844 r.). Do Rządu Gubernialnego N. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu. Doniesione zostało Kommissyi Rządowej, że dzierżawcy dóbr rządowych dla oszczędzenia wydatków słomy upowszechniają coraz więcej dwa sposoby pokrywania dachów, to jest: a) kładąc na łąty słomę targaną niewiązaną w snopki, przyciskać każdą prętami drewnianymi, albo b) słomę zmieszana z gliną bywa nalepiana na pokład tarcicowy.

drewnianymi, ani gliną pomieszaną ze słomą, chyba za użyciem glinoszkudłów; gdzie takie zaś dachy istnieją, należy oznaczyć czas pewien do ich odmiany, a przy tym wszystkim oświadczyć, jak na zasadzie kontraktu postąpione będzie względem niestosujących się do tego dzierżawców. W Warszawie, d. 2 (14) września 1844 r. Nr 61, 725/19,565” (Zbiór..., 1868, s.517-519).

<sup>24</sup> Współczesne technologie „zielonych dachów” oferowane są przez dziesiątki firm w Polsce i setki za granicą (por. na przykład aktualne informacje w portalach internetowych <http://dachyzielone.net>, <http://dachyzielone.com.pl>, [www.dachyzielone.pl](http://dachyzielone.pl), <http://dachyzielone.info> i innych).